

## نامه به مدیر مسئول روزنامه ایران

### مدیر مسئول محترم روزنامه ایران

با سلام، در شماره‌های اخیر روزنامه ایران مطالبی درباره نهضت آزادی و آقای دکتر یزدی درج شده است که نادرست می‌باشد و لذا درخواست می‌شود که بر طبق قانون مطبوعات، توضیحات زیر در اولین شماره بعدی آن روزنامه درج گردد.

۱- روزنامه ایران در شماره مورخ ۱۹ دی ماه خود در ستون «دیگه چه خبر؟» متنی را به شرح زیر درج کرده است:

(خبر دیگر اینکه «نهضت آزادی»، گروهی را با عنوان «تلاشگران تأمین آزادی انتخابات» تشکیل داده و در بیانیه‌ای اعلام کرده که: «از سوی تشکلهای مستقل و تعدادی از کسانی که به طور منفرد قصد دارند در انتخابات آینده مجلس شرکت کنند، «تلاشگران تأمین آزادی انتخابات» تشکیل شده تا بر انتخابات مجلس شورای اسلامی نظارت کند.» در این بیانیه البته توضیح داده نشده که نظارت این گروه بر انتخابات، به چه شکلی خواهد بود)

در این خبر دو نکته نادرست و غیرواقع آمده است:

نکته اول - «تلاشگران تأمین آزادی انتخابات» توسط نهضت آزادی ایران تشکیل نشده است. بلکه جمعی از شخصیت‌های معتبر سیاسی که سوابق شناخته شده‌ای در مبارزه با استبداد و استیلای خارجی دارند، از ماهها قبل به دور هم جمع شدند و به منظور ایفای وظیفه ملی و دینی نظرات خود را پیرامون مسائل و مشکلات ایران و انتخابات آینده، طی بیانیه‌هایی با امضاهای شخصی به اطلاع مردم رساندند و سرانجام نام «تلاشگران تأمین آزادی انتخابات» را برای خود انتخاب کرده‌اند.

البته افرادی از نهضت آزادی ایران نیز جزء امضاکنندگان بیانیه‌های تلاشگران می‌باشند.

نکته دوم - بیانیه‌ای را که به نهضت آزادی منتسب ساخته‌اید و قسمتهایی از آن را نقل کرده‌اید نادرست است و چنان بیانیه‌ای از طرف نهضت آزادی ایران منتشر نشده است.

۲- در شماره پنجمین ۲۱ دی ماه در ستون «دیگه چه خبر؟» روزنامه ایران آمده است:

(خبر اول اینکه گروه دکتر یزدی بیانیه‌ای داده و اعلام کرده که: «برای انتخابات آینده مجلس شورای اسلامی، نامزدی معرفی نمی‌کند.» البته، خبرگزاری فرانسه که این خبر را داده، اضافه کرده که: «سران این نهضت، زیر فشار مقامهای ایران، از اعلام نامزد انتخاباتی منصرف شده‌اند!» این خبرگزاری در مورد فشارها توضیحی نداده است.)

اولاً: سازمانی به نام «گروه دکتر یزدی» وجود ندارد. آقای دکتر یزدی دبیرکل نهضت آزادی ایران که در اردیبهشت ماه سال ۱۳۴۰ تأسیس شده است، می‌باشند و بعد از درگذشت شادروان مهندس مهدی بازرگان، دبیرکل فقید نهضت آزادی، از طرف شورای مرکزی حزب به این سمت انتخاب شده‌اند.

ثانیاً: نهضت آزادی ایران اعلامیه‌ای مبنی بر عدم معرفی نامزدهای انتخابات صادر نکرده است و انتساب اعلامیه مجهول مورد استناد را به نهضت آزادی قویاً تکذیب نموده، و بر خلاف مفاد بیانیه کذایی

معتقد است که گروهها و احزاب مخالف حاکمیت باید در انتخابات شرکت کنند و کاندیدا معرفی نمایند.  
واضح است که نهضت آزادی خود نیز به این توصیه عمل خواهد کرد. یک نسخه از بیانیه اخیر نهضت  
آزادی که در آن مواضع نهضت را توضیح داده شده است به پیوست ارسال می‌گردد.

بخش روابط عمومی

نهضت آزادی ایران